2025年５月14日

各 位

会 社 名 株式会社QDレーザ

代表者名 代表取締役社長 長尾 收

 （コード番号：6613 東証グロース）

問合せ先 執行役員経営企画室長 武政 敬三

 （TEL．044－333－3338）

本店移転及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2025年６月24日開催予定の第19期定時株主総会に定款の一部変更に

ついて付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本店移転について

（１）新本店所在地

神奈川県横浜市戸塚区上倉田町206

（２）移転の理由

2024年４月25日公表の「レーザデバイス事業部移転に関するお知らせ」のとおり、2026年４月にレーザ

デバイス事業部の移転を予定しておりますが、本社機能については複数の選択肢があった中で、合理的な企

業経営の観点等から同じ建物に入ることといたしました。

（３）本店移転日

本店移転日は、2026年４月30日までに開催される取締役会において決定する予定です。

（４）業績への影響

本日公表の2026年３月期の業績予想に織り込み済みです。

２．定款の一部変更について

（１）定款変更の理由

前項記載の理由により、現行定款第３条に定める本店所在地を「神奈川県川崎市川崎区」から「神奈川県

横浜市」に変更するものであります。

なお、定款の本店所在地は最小行政区画である市町村により表示すれば足ることから、今回の変更では横

浜市までの表示としております。

（２）定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。

（下線は変更部分）

現行定款 変更案

第３条（本店所在地）
当会社は、本店を神奈川県川崎市川崎区に置く。

（新設）

第３条（本店所在地）
当会社は、本店を神奈川県横浜市に置く。

（附則）
定款第３条の変更は、2026年４月30日までに開
催される取締役会において決定する本店移転日
をもって効力を生ずるものとする。なお、本附
則は、効力発生日後にこれを削除する。

（３）日程

定款変更のための株主総会開催日 2025年６月24日（予定）

定款変更の効力発生日 2026 年４月 30 日までに開催される取締役会において決定する本店

移転日をもって効力を生ずるものとする。

以 上